
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 414 DEL 24-02-2022

N. SETTORE 33 DEL 24-02-2022

Oggetto:
Assegnazione area di sosta a soggetto diversamente abile contrassegno n.  EU
2931/2021  con scadenza  17/11/2026.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 414 del 24-02-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Assegnazione area di sosta a soggetto diversamente abile contrassegno n.  EU
2931/2021  con scadenza  17/11/2026.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con istanza prot. gen.n. 104150 del 02/12/2021 la Sig.ra M. (COGNOME) F.(MOME) titolare  di
contrassegno n. EU  2931/2021  avente scadenza 17/11/2026, ha richiesto l’assegnazione di un’area di sosta
personalizzata  in Via San Giuseppe civico  n. 42, luogo ove  l’istante è residente;
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.381 del D.P.R. n.495/1982 -  Regolamento di esecuzione e attuazione del
Codice della Strada - si attribuisce alle Amministrazioni Comunali la facoltà di istituire nelle zone ad alta densità di
traffico e abitativa e nei casi in cui ricorrono particolari condizioni di invalidità,  aree di sosta personalizzate
riservate a persone diversamente abili;
VISTA la delibera n. 28 del 17.3.2008, con la quale è stato approvato il regolamento relativo alle modalità di rilascio
ed utilizzo del contrassegno invalidi, ed all’assegnazione a titolo gratuito di spazi di sosta personalizzati per
diversamente abili;
VISTA la certificazione dell’ INPS datata 16/11/2018  e considerato che la persona sopra indicata è portatore  di
handicap in situazione di gravità;
VISTA la dichiarazione resa in data  ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R
n. 445/2000, dalla quale emerge che l’istante:
a)   è  residente in questo Comune ed abita in Via San Giuseppe n. 42;
b)   non dispone  di aree o parcheggi privati  nelle vicinanze dell’abitazione;
VISTO l’esito del procedimento istruttorio, avviato con lettera prot. 104150  del 02/12/2021, e considerato che
sussistono le condizioni di legge per accogliere l’istanza in argomento, tenuto conto anche, come risulta
dall’accertamento effettuato in data 23/02/2022 da Agenti in servizio presso il  Settore, dell’alta  densità abitativa e
di circolazione dalla quale è interessata la Via San Giuseppe n. 42, ove sarà ubicato il parcheggio personalizzato;
DATO ATTO che, ai sensi del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici, competono ad altra struttura
comunale gli adempimenti operativi di esecuzione del presente provvedimento;
VISTI l’art.188 del C.d.S. e l’art.381 del relativo  Regolamento di esecuzione;
VISTO  D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. ;

P R O P O N E

Ai sensi dell’art.188 del D.Lgs. n.285/1992 e dell’art. 381 del D.P.R. n.495/1992, assegnare, a titolo  gratuito in1)
Via San Giuseppe, antistante il civico n. 42, sul lato destro della carreggiata secondo il senso di marcia, al
titolare del contrassegno invalidi  n. EU 2931/2021, uno spazio di sosta personalizzato con la segnaletica
orizzontale e verticale prevista dalla legge;
L’odierna assegnazione sarà valida fino al 17/11/2026, data di scadenza del contrassegno n. EU2931/2021, del
quale è titolare la persona interessata, e si rinnoverà in presenza delle condizioni di legge;
2)  Dare atto che l’esecuzione del presente  provvedimento è subordinata all’Ordinanza prevista dall’art.7  del
Codice della Strada.

Lo scrivente Responsabile del Procedimento Dott.ssa Silvia De Luca:
- Esprime parere favorevole sulla regolarita’ tecnica dell’atto (art. 53 legge n. 142/90 come recepito dall’art.  1,
comma 1, lett. L, della L.R. n° 48/91 e modificato dall’art. 12 della L.R. n° 30/2000):- dichiara ai sensi e per gli

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 414 del 24-02-2022
Pag. 2 di 4



effetti del DPR n° 445/2000 art. 75 e 76, l’assenza di conflitto di interesse per il procedimento de quo e nei confronti
dell’istante.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 414 del 24-02-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 414 del 24-02-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 25-02-2022.

N. Reg. Albo: 697

Milazzo, lì 25-02-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 414 del 24-02-2022
Pag. 4 di 4


